
 

 

事 務 連 絡 

平成 28 年 10 月 11 日 

 

都道府県薬剤師会 事務（局）長 殿  

 

日本薬剤師会 

                           総 務 部 総 務 課 

 

厚生労働省の関与を誤解させる表現を用いた助成金について（注意喚起） 

 

 平素より、本会会務に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび、厚生労働省の関与を誤解させる表現を用いた助成金について、情報を

入手しましたので、お知らせいたします。 

本件は、助成対象の診断及び受給額の無料査定をするといった記載内容の書面を

送付し、勧誘するものです。 

同省は、本件のものと思われる事案について、ホームページ上で「この勧誘に関

与しているという事実はありませんので、十分に御注意ください」と注意喚起してお

りますので、貴会会員にご周知くださいますようお願いいたします。 

なお、同省ＨＰでは、このほかの不審な情報についても注意喚起されております

ので、併せてご留意くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

○厚生労働省ホームページ（http://www.mhlw.go.jp/） 

 ※トップページの下部 御注意ください の項をご参照ください。 

  

 

以上 
 

 



 

 

○厚生労働省の関与を誤解させる表現を用いた助成金に関する案内文書 

 類似例についてもご注意ください。 

 


